
２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号： 030267802                  
病院施設番号： 030267       大学病院の名称：公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター  

臨床研修病院群番号： 0302678       臨床研修病院群名：横浜市立大学附属市民総合医療センター群  

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 横浜市立大学附属市民総合医療センター 産科・小児科プログラム 

２．研修プログラムの特色 周産期医療と小児科に興味を持つ研修医に対し、母体・胎児・新生児医療

を包括一体化して学べる総合周産期母子医療センターや婦人科、小児疾患

全般を広く学べる小児総合医療センターで重点的に研修し、専門医研修に

つなげることを目的としている。 

３．臨床研修の目標の概要 総合周産期母子医療センター、婦人科、小児総合医療センターにおいて、

分娩、新生児管理はもちろんのこと、母体救急、母体合併症管理、産科（外

科的）処置・手術、新生児救急、新生児蘇生・呼吸管理など周産期医療に

限らず医師としての基本的な実力が身につくことを目指す。 

４．研修期間 （  ２  ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

初期研修修了後、専攻医制度あり 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施

設番号 
病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

内科 030267 横浜市立大学附属市民総合医療センター 24週 2～3週 

救急部門 
030267 

030263 

横浜市立大学附属市民総合医療センター 

横浜市立大学附属病院 
12週  

地域医療 

030250 

030750 

031015 

031286 

031294 

031496 

032237 

032258 

032261 

032699 

032700 

032705 

033130 

033131 

033295 

033306 

033307 

034453 

034852 

034868 

社会福祉法人恩賜財団済生会 神奈川県病院 

那覇市立病院 

社会医療法人友愛会 豊見城中央病院 

昨雲会飯塚病院附属有隣病院 

公立相馬総合病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会 若草病院 

出水郡医師会広域医療センター 

土佐市立土佐市民病院 

沖縄県立八重山病院 

林クリニック 

野村クリニック 

呉クリニック 

梼原町立国民健康保険 梼原病院 

本山町立国民健康保険 嶺北中央病院 

宮古島徳洲会病院 

阿部クリニック 

鈴木内科医院 

伊豆赤十字病院 

北海道社会事業協会 富良野病院 

松前町立松前病院 

4～12週 
一般外来 1～4週 

 
在宅診療 1～4週 

別紙３ 



 

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

地域医療 

036325 

036327 

050003 

056484 

056688 

056689 

060043 

060057 

066308 

066309 

066318 

066320 

066830 

066837 

076470 

076669 

086026 

096155 

096387 

096515 

096697 

096704 

096706 

096707 

096710 

106278 

116542 

116543 

137296 

137297 

137299 

137314 

147664 

147665 

147667 

147668 

147669 

147670 

147673 

157767 

168128 

168130 

191194 

 

 

 

 

 

 

横浜掖済会病院 

横浜市総合保健医療センター 

湘南中央病院 

もとぶ野毛病院 

三浦市立病院 

特定医療法人同心会 遠山病院 

社会医療法人友愛会 南部病院 

国民健康保険 平戸市民病院 

じゅんせいクリニック 

井上小児科医院 

眞田クリニック 

高野医院 

相模原市立青野原診療所 

相模原市立千木良診療所 

柿添病院 

青洲会病院 

那智勝浦町立温泉病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会 みすみ病院 

平塚市休日・夜間急患診療所 

湘南ホスピタル 

横田小児科医院 

福井内科消化器科クリニック 

富田医院 

湘南記念病院 

額田記念病院 

小島クリニック 

相模原赤十字病院 

相模原市立藤野診療所 

ささもとクリニック 

大西医院 

観音通り中央医院 

渭南病院 

武川医院 

坪井医院 

はまの内科脳神経クリニック 

内科久保田医院 

二宮胃腸内科クリニック 

森田内科医院 

よしむら耳鼻咽喉科・内科・呼吸器内科 

医療法人長生会 大井田病院 

医療法人永瀬会 永瀬医院 

湘南いなほクリニック 

聖ヨゼフ病院 

医療法人社団洸風会 荒井クリニック 

池上仲通りクリニック 

池上メディカルクリニック 

大森山王病院 

サトウ内科クリニック 

みらい在宅クリニック 

4～12週 
一般外来 1～4週 

 
在宅診療 1～4週  

 外科 030267 横浜市立大学附属市民総合医療センター 4週 0.4～1週 

 小児科 030267 横浜市立大学附属市民総合医療センター 4～8週  0.4～1週 

 産婦人科 030267 横浜市立大学附属市民総合医療センター 4～8週  



 精神科 030267 横浜市立大学附属市民総合医療センター 4週  

 一般外来   0週   

 

選択 

科目 
選択科 

030267 

030253 

030254 

030259 

030260 

030263 

030266 

030278 

030281 

030290 

030298 

横浜市立大学附属市民総合医療センター 

横浜医療センター 

横浜市立市民病院 

横浜市南部病院 

横浜南共済病院 

横浜市立大学附属病院 

横浜市立みなと赤十字病院 

横須賀共済病院 

藤沢市民病院 

大和市立病院 

小田原市立病院 

36～44週 週 

備考：  

●基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52週  

●臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12週 ※ただし、へき地・離島診療所等の研修期間が

含まれる場合はこの限りでない。 

●研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の研修

としてみなす休日・夜間の当直回数・・・０回 

●救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・０週 

●産婦人科（必修）及び小児科（必修）における研修期間・・・合計 12週（産婦人科又は小児科の

うち、より希望する診療科を８週選択する。） 

●一般外来の研修を行う診療科・・・２年間を通じて、内科、外科、小児科、地域医療研修の履修

期間において合計４週以上の一般外来研修を行う。 

●CPC実施施設・・・横浜市立大学附属市民総合医療センター 

 

 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

横浜市立大学附属 

市民総合医療センター 

(病院施設番号:030267) 

内科             4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4                 

横浜市立大学附属 

市民総合医療センター 

(病院施設番号:030267) 

救急部門                                     2 2 2 2 4 4 4 4 2 2 2 2     

横浜市立大学附属病院 

(病院施設番号:030263) 
救急部門                                             2 2 2 2 2 2 2 2 

横浜市立大学附属 

市民総合医療センター 

(病院施設番号:030267) 

外科                                     1 1 1 1         1 1 1 1 

横浜市立大学附属 

市民総合医療センター 

(病院施設番号:030267) 

小児科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2                                         

横浜市立大学附属 

市民総合医療センター 

(病院施設番号:030267) 

産婦人科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2                                         

横浜市立大学附属 

市民総合医療センター 

(病院施設番号:030267) 

精神科                                     1 1 1 1         1 1 1 1 

 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.2) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

済生会神奈川県病院 

（病院施設番号:030250） 
地域医療                 1 1 1 1                                 

那覇市立病院 

(病院施設番号:030750) 
地域医療         2 2 2 2 2 2 2 2         2 2 2 2     2 2 2 2                 

豊見城中央病院 

(病院施設番号:031015) 
地域医療         1 1 1 1 1 1 1 1         1 1 1 1         1 1 1 1 1 1 1 1         

昨雲会飯塚病院附属有隣病院 

(病院施設番号: 031286) 
地域医療                                             1 1 1 1     

公立相馬総合病院 

(病院施設番号:031294) 
地域医療                                     1 1 1 1             

済生会若草病院 

(病院施設番号: 031496) 
地域医療                                 1 1 1 1                 

出水郡医師会広域医療センター 

(病院施設番号:032237) 
地域医療         1 1 1 1 1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     1 1 1 1             

土佐市立土佐市民病院 

(病院施設番号:032258) 
地域医療                         1 1 1 1                         

沖縄県立八重山病院 

(病院施設番号:032261) 
地域医療                                         1 1 1 1         

林クリニック 

(病院施設番号:032699) 
地域医療                                     1 1 1 1             

野村クリニック 

(病院施設番号:032700) 
地域医療                                     1 1 1 1             

 

 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.3) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

呉クリニック 

(病院施設番号:032705) 
地域医療                                     1 1 1 1             

梼原町立国民健康保険 梼原病院 

(病院施設番号:033130) 
地域医療                                     1 1 1 1             

本山町立国民健康保険 嶺北中央病院 

(病院施設番号:033131) 
地域医療             1 1 1 1                                     

宮古島徳洲会病院 

(病院施設番号: 033295) 
地域医療                                         1 1 1 1         

阿部クリニック 

(病院施設番号:033306) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

鈴木内科医院 

(病院施設番号:033307) 
地域医療     

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                                            

伊豆赤十字病院 

(病院施設番号:034453) 
地域医療                                 1 1 1 1                 

北海道社会事業協会富良野病院 

(病院施設番号:034852) 
地域医療         1 1 1 1                 1 1 1 1                     

松前町立松前病院 

(病院施設番号:034868) 
地域医療         1 1 1 1 1 1 1 1                                     

横浜掖済会病院 

(病院施設番号:036325) 
地域医療         1 1 1 1 1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                     

 

 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.4) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

横浜市総合保健医療センター 

(病院施設番号:036327) 
地域医療                                             1 1 1 1     

湘南中央病院 

(病院施設番号:050003) 
地域医療             1 1 1 1                                     

もとぶ野毛病院 

(病院施設番号:056484) 
地域医療                             1 1 1 1                     

特定医療法人同心会 遠山病院 

(病院施設番号:056689) 
地域医療     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

社会医療法人友愛会 南部病院 

(病院施設番号: 060043) 
地域医療                                         1 1 1 1         

国民健康保険 平戸市民病院 

(病院施設番号:060057) 
地域医療                                             1 1 1 1     

じゅんせいクリニック 

(病院施設番号:066308) 
地域医療     

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                                            

井上小児科医院 

(病院施設番号:066309) 
地域医療     

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                                            

眞田クリニック 

(病院施設番号:066318) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

 

 

 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.5) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

高野医院 

(病院施設番号:066320) 
地域医療             

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                                    

相模原市立青野原診療所 

(病院施設番号:066830) 
地域医療                                 1 1 1 1                 

相模原市立千木良診療所 

(病院施設番号:066837) 
地域医療                                 1 1 1 1                 

柿添病院 

(病院施設番号:076470) 
地域医療                                                 1 1 1 1 

青洲会病院 

(病院施設番号:076669) 
地域医療                                 1 1 1 1                 

那智勝浦町立温泉病院 

(病院施設番号:086026) 
地域医療                                 1 1 1 1 1 1 1 1             

済生会みすみ病院 

(病院施設番号:096155) 
地域医療                                             1 1 1 1     

平塚市休日・夜間急患診療所 

(病院施設番号:096387) 
地域医療         1 1 1 1                                         

湘南ホスピタル 

(病院施設番号:096515) 
地域医療                             1 1 1 1                     

横田小児科医院 

(病院施設番号:096697) 
地域医療                                         1 1 1 1         

 

 

 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.6) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

福井内科消化器科クリニック 

(病院施設番号: 096704) 
地域医療                                         1 1 1 1         

富田医院 

(病院施設番号:096706) 
地域医療                                         1 1 1 1         

湘南記念病院 

(病院施設番号:096707) 
地域医療                         1 1 1 1                         

額田記念病院 

(病院施設番号:096710) 
地域医療                                     1 1 1 1             

小島クリニック 

(病院施設番号:106278) 
地域医療                                         1 1 1 1         

相模原赤十字病院 

(病院施設番号:116542) 
地域医療                                 1 1 1 1                 

相模原市立藤野診療所 

(病院施設番号:116543) 
地域医療                                 1 1 1 1                 

ささもとクリニック 

(病院施設番号:137296) 
地域医療             

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                                    

大西医院 

(病院施設番号:137297) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

観音通り中央医院 

(病院施設番号:137299) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

 



 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.7) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

渭南病院 

(病院施設番号:137314) 
地域医療                                     1 1 1 1             

武川医院 

(病院施設番号:147664) 
地域医療         1 1 1 1                                         

坪井医院 

(病院施設番号:147665) 
地域医療         1 1 1 1                                         

はまの内科脳神経クリニック 

(病院施設番号:147667) 
地域医療         1 1 1 1                                         

内科久保田医院 

(病院施設番号:147668) 
地域医療         1 1 1 1                                         

二宮胃腸内科クリニック 

(病院施設番号:147669) 
地域医療         1 1 1 1                                         

森田内科医院 

(病院施設番号:147670) 
地域医療         1 1 1 1                                         

よしむら耳鼻咽喉科・内科・呼吸器内科 

(病院施設番号:147673) 
地域医療         1 1 1 1                                         

医療法人長生会 大井田病院 

(病院施設番号:157767) 
地域医療                                     1 1 1 1             

医療法人永瀬会 永瀬医院 

(病院施設番号:168128) 
地域医療         1 1 1 1                                         

 

 

 

 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.8) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

湘南いなほクリニック 

(病院施設番号:168130) 
地域医療         1 1 1 1                                         

聖ヨゼフ病院 

(病院施設番号:191194) 
地域医療                                     1 1 1 1             

医療法人社団洸風会 荒井クリニック 

(病院施設番号:   ) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

池上仲通りクリニック 

(病院施設番号:   ) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

池上メディカルクリニック 

(病院施設番号:   ) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

大森山王病院 

(病院施設番号:   ) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

サトウ内科クリニック 

(病院施設番号:   ) 
地域医療                                 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

0

.

5 

                

みらい在宅クリニック 

(病院施設番号:   ) 
地域医療                         1 1 1 1                         

 

 

 

 



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030267 大学病院の名称： 横浜市立大学附属市民総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0302678 臨床研修病院群名： 横浜市立大学附属市民総合医療センター群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                               プログラム番号 030267802  

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.9) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

横浜市立大学附属 

市民総合医療センター 

(病院施設番号:030267) 

選択科 4 4 4 4 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4 

横浜医療センター 

(病院施設番号:030253) 
選択科                                         1 1 1 1         

横浜市立市民病院 

(病院施設番号:030254) 
選択科                     1 1 1 1                             

横浜市南部病院 

(病院施設番号:030259) 
選択科                 1 1 1 1                                 

横浜南共済病院 

(病院施設番号:030260) 
選択科         1 1 1 1                                         

横浜市立大学附属病院 

(病院施設番号:030263) 
選択科                                 1 1 1 1                 

横浜市立みなと赤十字病院 

(病院施設番号:030266) 
選択科             1 1 1 1                                     

横須賀共済病院 

(病院施設番号:030278) 
選択科     1 1 1 1                                             

藤沢市民病院 

(病院施設番号:030281) 
選択科                                             1 1 1 1     

大和市立病院 

(病院施設番号:030290) 
選択科                         1 1 1 1                         

小田原市立病院 

(病院施設番号:030298) 
選択科                                     1 1 1 1             

 



＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


